证券代码：600396      证券简称：金山股份          公告编号：临 2019-017号

沈阳金山能源股份有限公司

2019 年第一季度经营数据公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2019 年一季度，公司全资及控股电厂完成发电量 53.02 亿千瓦

时，同比上升 0.56 %；上网电量完成 46.92 亿千瓦时，同比上升 1.97 %。

公司发电量和上网电量同比上升的主要原因：一是白音华公司一季度

开机方式争取较好，增加电量 23.47% ；二是风电利用小时同比增加

15.82%。一季度公司机组含税平均上网电价 373.45 元/千千瓦时，比

上年同期降低 1.41 元/千千瓦时。上网电价同比降低主要原因是由于

白音华公司同期发电量增加（蒙东电价比辽宁省低）所致。公司各所

属电厂（均为火力发电厂）2019 年一季度主要经营数据如下表所示：

 单位：亿千瓦时 ， 元/千千万时

所属全资、控股公司 发电量 同比变动 上网电量 同比变动 上网电价（含税） 同比变动

金山热电分公司 5.97 -1.54% 5.17 -1.23% 382.89 2.47%

康平华电风力发电有

限公司
0.1476 20.98% 0.1463 22.43% 523.95 -6.93%

辽宁康平金山风力发

电有限责任公司
0.0887 12.42% 0.0879 13.86% 515.59 -0.6%

辽宁彰武金山风力发

电有限责任公司
0.0809 17.93% 0.0798 17.18% 509.31 -1.87%

彰武华电新能源发电

有限公司
0.1758 9.88% 0.1731 9.9% 598.32 -6.5%

丹东金山热电有限公

司
9.63 -1.86% 7.83 4.9% 373.37 0.35%

白音华金山发电有限

公司
11.93 23.47% 10.80 23.56% 324.16 -0.48%

阜新金山煤矸石热电

有限公司
3.92 -31.54% 3.33 -32.23% 386.08 2.98%

所属全资、控股公司 发电量 同比变动 上网电量 同比变动 上网电价（含税） 同比变动

辽宁华电铁岭发电有

限公司
21.08 0.2% 19.31 0.32% 391.99 3.72%

合计 53.02 0.56 46.92 1.97 373.45 -0.38%

特此公告

沈阳金山能源股份有限公司董事会

二 O 一九年四月二十六日